ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ ЕЛАБУЖСКОГО  РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

	16 мая 2014г.
	№26/71

Об образовании группы контроля территориальной избирательной комиссии Елабужского района за использованием ГАС «Выборы»
при подготовке и проведении выборов депутатов Государственного Совета Республики Татарстан пятого созыва

Во исполнение Постановления Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан №24/231 от 28.04.2014г. «Об использовании регионального фрагмента ГАС «Выборы» на территории Республики Татарстан при подготовке и проведении выборов депутатов Государственного Совета Республики Татарстан пятого созыва», территориальная избирательная комиссия Елабужского района решила:

1. Образовать группу контроля за использованием ГАС «Выборы» из числа членов территориальной избирательной комиссии Елабужского района Республики Татарстан в составе Юшковой О.Е., Штычковой И.А., Хайдуковой Т.Н.

2. Группе контроля территориальной избирательной комиссии Елабужского района избрать из своего состава руководителя группы контроля.
3. Обязать группу контроля:

1) проверять готовность к работе технических средств ГАС «Выборы»;

2) следить за соблюдением требований инструкций и других документов ЦИК Республики Татарстан, Федерального центра информатизации при использовании ГАС «Выборы»;

3) контролировать правильность ввода данных из протоколов участковых избирательных комиссий и не допускать необоснованных повторных вводов данных;

4) сопоставлять результаты ручной и автоматизированной обработки информации;

5) требовать, в случае необходимости, разъяснения действий у работников, эксплуатирующих комплексы средств автоматизации (системных администраторов) в избирательной комиссии;

6) в случае выявления неправомерных действий (бездействия) и других нарушений работников, эксплуатирующих комплексы средств автоматизации в избирательной комиссии, группа контроля обязана незамедлительно информировать о них председателя территориальной избирательной комиссии, а также начальника управления по информационному обеспечению системы ГАС «Выборы» ЦИК Республики Татарстан и вносить свои предложения по их устранению.
4. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на руководителя группы контроля избирательной комиссии.
5. Направить настоящее решение в ЦИК Республики Татарстан.
6. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Елабужского района О.Е.Юшкову.
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Елабужского района
	Л.Н.Шаяхметова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Елабужского района
	О.Е.Юшкова